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1 Sisuun kirjautuminen 
 

Siirry Sisun kirjautumissivulle osoitteeseen https://sisu.lut.fi/student/login.  

Jos käytät samaa tietokonetta henkilökuntatunnuksilla, avaa kokonaan uusi selain tai In-
cognito- tai Private-ikkuna ja kirjaudu Sisuun sitä kautta opiskelijatunnuksilla. Muutoin 
tietokone yrittää kirjata sinua sinne automaattisesti henkilökuntatunnuksilla.  

 

Kirjaudu Sisuun LUT-opiskelijatunnuksillasi (xxx.xxx@student.lut.fi) klikkaamalla yläpal-
kista Kirjaudu tai keskeltä LUT-yliopisto-painikkeesta. 

 

HUOM! Jos kirjautumisen jälkeen klikkaat nimeäsi oikeassa yläkulmassa ja näet sen alle 
avautuvassa ikkunassa ainoastaan roolin ”Opiskelija”, olet kirjautuneena Sisuun oikein eli 
opiskelijana. Jos siellä näkyy joku muukin käyttäjärooli, esim. opettaja, olet sisällä henki-
lökuntatunnuksilla ja sinun tulee kirjautua uudelleen opiskelijatunnuksillasi. 

 

  

 

 

https://sisu.lut.fi/student/login
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2 Omat tiedot  
 

Voit nähdä ja tarkistaa omat tietosi Omat tiedot-osiosta, joka löytyy etusivun yläpalkista. 
Täällä voit myös tulostaa itsellesi varmennetun opiskelutodistuksen ja opintosuoritusot-
teen. Alla on kuvattu tohtoriopiskelijaa koskevat tärkeimmät toiminnot. 

Huom! 60 opintopisteen vuositavoite ei koske tohtoriopiskelijoita. 

 

 

2.1 Henkilötiedot 
 

 

Henkilötiedot-välilehdellä voit itse päivittää puhelinnumeron, toissijaisen sähköpostiosoit-
teen ja osoitetietoja.  

 

On tärkeää, että luvat kohdassa Tieto-
jen luovutus ovat ajan tasalla, joten 
käy päivittämässä ne.  
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2.2 Opiskeluoikeudet ja sähköisesti varmennettu opiskelutodistus 
 
 

Opiskeluoikeudet-välilehdellä näet oman opiskeluoikeutesi sekä sen tilan. Voit myös tu-
lostaa sähköisesti varmennetun opiskelutodistuksen.  

Klikkaamalla nuolta opinto-oikeuden edessä näet opinto-oikeuden tarkemmat tiedot mm. 
läsnäolotiedot ja opinto-oikeuden voimassaoloajan.  

 

 

Tarkista myös, että aukeavan sivun Koulutuspolku-kohdassa näkyy valittuna tutkimusala 
opiskeluoikeuspäätöksen mukaisesti (esim. energiatekniikka, vihreä kemiantekniikka, 
kauppatieteet jne.). Jos valinta puuttuu, voit vahvistaa valinnan itse, kun luot opintosuun-
nitelmaa. Ks. luku 3. Opintosuunnitelman luominen. 

 

 

 
Varmennettu opiskelutodistus tulostetaan klikkaamalla oikeassa reunassa olevaa tekstiä 
Muodosta opiskelutodistus. 

 

 

Valitse tulostuskieli ja klikkaa Muodosta. 
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Varmenteen tiedot saa näkyviin Adobe Acrobatin vasemmasta reunasta ja sen yksityis-
kohdat kohdasta Certificate Details: 

 

Opiskelutodistuksen loppuun tulostuu teksti: 

 

 

2.3 Suoritukset ja sähköisesti varmennettu opintosuoritusote 
 

Suoritukset-välilehdellä näet Sisussa olevat suorituksesi. Oikeasta reunasta voit tulostaa 
sähköisesti varmennetun opintosuoritusotteen.  

 

Suoritusotteelle voi tulostaa joko kaikki opintosuoritukset tai valita tietyn opiskeluoikeu-
den suoritukset.  

 

Oletuksena on, että opintojaksoarvioinniksi koostettuja osasuorituksia ei tulosteta, aino-
astaan ne osasuoritukset, joita ei vielä ole koostettu opintojaksoarvioinniksi. Jos haluat, 
että osasuoritukset tulostuvat, laita ruksi ko. kohtaan. 
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Valitse tulostuskieli ja klikkaa Muodosta.  

 

Suoritusote muodostetaan pdf-muotoisena ja sen muodostuminen kestää hetken. Kun 
ote on muodostettu, ilmoitusrivi muuttuu keltaisesta vihreäksi. Suoritusotteen voi sen 
jälkeen ladata ja/tai avata selaimeen ja sitten tallentaa tai tulostaa. 

 

 

 

Varmenteen tiedot saa näkyviin Adobe Acrobatin vasemmasta reunasta ja sen yksityis-
kohdat kohdasta Certificate Details:  

 

 

Opintosuoritusotteen loppuun tulostuu teksti:  
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2.4 Opintosuoritusten vanheneminen 
 

Jatkotutkinnot voivat sisältää enintään seitsemän vuotta vanhoja opintosuorituksia. Pe-
rustellusta syystä opintosuorituksille voi anoa voimassaolon jatkoa. Päätöksen asiasta te-
kee tohtoriohjelman vastuuhenkilö, lisätietoja eLUTista. Täydentävät opinnot eivät van-
hene. 

Opintojen vanhenemista tarkastellaan vuosikohtaisesti. Näin ollen esim. vuonna 2015 tai 
aiemmin suorittamasi opinnot ovat vanhentuneet 1.1.2023.  

Kun opintosuoritus on vanhenemassa, tieto tulee näkyviin ko. opintojakson kohdalla Sisun 
suorituksissa sekä opintosuunnitelmassa.  

  

 

 

 

 

 

Jos opintosuoritus on jo vanhentunut, se siirtyy Suoritukset-välilehdellä kohtaan Hylätyt 
ja vanhentuneet suoritukset. Saat sen näkyviin klikkaamalla ko. kohtaa. 

 

 
 
HUOM! Vanhentunut suoritus ei tulostu suoritusotteelle, eikä se näy HOPSissa. 

 

2.5 Hakemukset ja pyynnöt 
 
Hakemukset ja pyynnöt -välilehdellä on koottuna omat hakemuksesi ja niihin liittyvät tie-
dot. Tietoja voi lajitella pikkunuolesta sarakkeiden yläpäästä. Täältä voit esimerkiksi tar-
kistaa, onko opintoluonnoksesi suoritushakemus hyväksytty vai hylätty.  

 

  

https://elut.lut.fi/fi/tohtoriopinnot/opintojen-suunnittelu-tohtoriopinnot
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3 Opintosuunnitelman luominen  
 

Kun olet kirjautunut Sisuun opiskelijatunnuksillasi, valitse etusivulta välilehti Opintojen 
rakenne. 

 

Mikäli et ole aiemmin tehnyt opintosuunnitelmaa, avautuu ikkuna Luo uusi opintosuunni-
telma.  

• Välilehdellä Omat koulutukset valitse koulutus, johon sinulle on myönnetty opinto-
oikeus (kauppatieteet, energiajärjestelmät tai teknis-luonnontieteet). Mikäli 
opinto-oikeustietoja ei tule näkyviin, tarkista, että olet kirjautunut sisään opiskeli-
jana (ks. luku 1 Sisuun kirjautuminen). 

 

 

• Valitse kuluva opetussuunnitelmakausi. 
 Opetussuunnitelmakauden valinta vaikuttaa siihen, millainen opintosuunnitel-

man rakenne näytetään. 
 Valinta ei vaikuta opintoluonnosten tai suoritusten näkymiseen. 
 Valittua hopsin opetussuunnitelmakautta voi käyttää koko opintojen ajan.  
 Myöhemmin, uuden opetussuunnitelmakauden opintojaksoja valittaessa tai 

niille ilmoittautuessa, tulee aina vaihtaa opintojakson versio uusimpaan (esim. 
2023–2024) ja ilmoittautua sen kauden toteutukselle. Katso tarkemmat ohjeet 
eLUTista (2. Päivitä opintosuunnitelmasi ja ilmoittaudu ajoissa opintojaksoille 
Sisussa). 

• Anna suunnitelmalle nimi. 
• Klikkaa Luo suunnitelma. 

Mikäli olet jo aiemmin luonut opintosuunnitelmia, ne näkyvät listauksena Opintojen ra-
kenne -näkymässä.  

  

 

https://elut.lut.fi/fi/opintojen-suorittaminen
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• Luodaksesi uuden opintosuunnitelman klikkaa Uusi opintosuunnitelma. 
• Valitaksesi olemassa olevan suunnitelman klikkaa suunnitelman nimen vieressä 

olevaa nuolta.  

 

Jos olet valinnut opintosuunnitelmaasi koulutuksen, johon sinulla ei ole opinto-oikeutta tai 
olet kirjautunut sisään henkilökuntatunnuksillasi, ilmestyy suunnitelman nimen alle siitä 
varoitus.  

Kolme pistettä -painikkeen alta löytyvästä valikosta löydät erilaisia toimenpiteitä, kuten 
mahdollisuuden muokata suunnitelman nimeä tai poistaa suunnitelma. Valikosta voit myös 
asettaa opintosuunnitelman ensisijaiseksi.  

 

 

Voit luoda useita opintosuunnitelmia, mutta koulutuksella voi olla vain yksi ensisijainen 
opintosuunnitelma kerrallaan. Opintosuunnitelman ensisijaisuus ilmoitetaan vihreällä 
tekstillä opintosuunnitelman nimen vieressä tai alla. Mikäli muutat opintosuunnitelman 
ensisijaiseksi, poistuu ensisijaisuus edelliseltä ensisijaiselta opintosuunnitelmalta.  

HUOM! Voit ilmoittautua opintojaksolle tai tentteihin vain, jos opintojakso sisältyy ensi-
sijaiseen opintosuunnitelmaasi. Pidä siis huoli siitä, että käyttämäsi opintosuunnitelma 
on ensisijainen. 

 

3.1 Opintosuunnitelman rakenne 
 

Energiajärjestelmien ja teknis-luonnontieteellisen tohtoriohjelmien opiskelijoilla opinto-
suunnitelman kaikki kolme ylintä tasoa ovat samannimisiä. Liiketalouden ja johtamisen 
tohtoriohjelman opiskelijoilla ensimmäinen ja kolmas taso ovat samat (Kauppatieteet) ja 
toinen taso on sama kuin tohtoriohjelman nimi (Liiketalous ja johtaminen). 

Neljänneksi tasoksi sinun tulee valita tutkimusalasi (esim. ohjelmistotuotanto, kestävyys-
tutkimus, kauppatieteet). 
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Klikkaamalla tason otsikon edessä olevaa nuolta voit piilottaa tai tuoda näkyviin kunkin 
tason sisällön.  

 

 
 

Opintosuunnitelman toisella tasolla näkyvä laajuus ”väh. 240 op” viittaa koko tohtorin tut-
kinnon laskennalliseen laajuuteen väitöskirja huomioiden. Tutkintoon edellytettävien opin-
tojen minimilaajuus on kuitenkin 40 op. 

 

3.2 Tutkimusalan valinta 
 

• Opintosuunnitelman luomisen jälkeen valitse oikea tutkimusala klikkaamalla 
alimman eli 3.  tason nimeä tai harmaata viivaa, jolloin aukeaa valinta-avustin.  

 

• Valitse oma tutkimusalasi klikkaamalla liukukytkintä eli pilleriä. Seuraava kuva on 
esimerkki tutkimusalan Teknillinen fysiikka valinnasta Teknis-luonnontieteellisessä 
tohtoriohjelmassa.  

 

 

 

 

 

 

 

Valinta-avustin 
Pilleri 
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Lukuvuodesta 2022–2023 lähtien jatko-opinnot on jaoteltu kahteen kategoriaan: Pa-
kolliset opinnot sekä Muut opinnot. Väitöskirja on kaikille opiskelijoille pakollinen opinto-
suoritus, muita pakollisia opintoja on ainoastaan liiketalouden ja johtamisen tohtoriohjel-
massa. Kaikki muut opinnot paitsi väitöskirja sijoitetaan otsikon Muut opinnot alle.  

Ennen lukuvuotta 2022–2023 tehdyissä opintosuunnitelmissa on näkyvissä tasot 
Tutkimusalan opinnot sekä Tutkimusalaa tukevat opinnot. Ko. jaottelu on poistunut jatko-
opintojen rakenteesta 1.8.2022 lähtien, mutta voit käyttää samaa opintosuunnitelmaa 
opintojesi loppuun saakka. Tutkintotodistuksen liitteessä opintojen jakoa opintoryhmiin ei 
näy.  

 

Mikäli tutkimusalan kohdalla on punainen virheilmoitus Opiskeluoikeus vahvistamatta erik-
seen, voit vahvistaa sen seuraavasti:  

• Klikkaa punaista virheilmoitustekstiä -> valinta-avustin avautuu. Sen yläosassa on 
teksti Opiskeluoikeus vahvistettava erikseen ja Näytä. 

• Klikkaa Näytä -> Koulutuspolut-ikkuna avautuu. 
• Valitse oikea tutkimusalasi ja klikkaa Kyllä, vahvista valinta.  

 
Klikkaamalla minkä tahansa tason harmaata viivaa saat esiin valinta-avustimen. Valinta-
avustimessa näkyy ko. tasolle kirjoitettu ohjeteksti. Kannattaa siis klikata kaikkia ta-
soja, jotta mahdollinen ohjeteksti ei jää huomaamatta.  
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Valinta-avustimessa Muut opinnot -otsikon alla näkyvät opintojaksot ovat LUT-tohtorikou-
lun/tohtoriohjelman suosittelemia kursseja, joita voit halutessasi valita opintosuunnitel-
maasi. 

 

Seuraava vaihe opintosuunnitelmasi laadinnassa on opintojen sijoittaminen opintosuunni-
telmaasi. Opintojen minimilaajuus on 40 op ja niiden tulee sisältää opintoja omalta tutki-
musalaltasi.   

Huomioithan, että LUTin opintojaksoille ja tentteihin ilmoittaudutaan Sisussa. Ilmoittautu-
minen opintojaksolle on mahdollista vain, jos opintojakso on opiskelijalla Sisussa ensisi-
jaisessa henkilökohtaisessa opintosuunnitelmassa. Aikataulut ja ohjeet opintojak-
soille ilmoittautumiseen, katso eLUT-sivusto.  

 

3.3 LUTin opintojaksokoodilla olevien opintojen sijoittaminen 
opintosuunnitelmaan ja kurssille ilmoittautuminen 

 

Suunniteltu opintojakso, ei suoritettu 

• Klikkaa tasoa Muut opinnot  valinta-avustin aukeaa. Ennen lukuvuotta 2022–
2023 tehdyissä opintosuunnitelmissa on valittavissa edelleen Tutkimusalan opinnot 
ja Tutkimusalaa tukevat opinnot. 

 

 

https://elut.lut.fi/fi/opintojen-suorittaminen/opintojen-suunnittelu/ilmoittautuminen/opintojaksoille-ilmoittautuminen
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• Kirjoittamalla valinta-avustimen hakupalkkiin LUTin opintojakson nimestä tai tun-
nisteesta vähintään kolme merkkiä avautuu pudotusvalikko, josta on valittavissa 
hakuehtoja vastaavat kohteet.  

• Voit hakea jatko-opintoihin soveltuvia opintojaksoja kirjoittamalla hakukohtaan 
esimerkiksi sanan ”jatko-opinnot”/”post graduate” ja halutessasi lisähakusanan 
(esimerkiksi ”sustaina”).  
 

 

 
• Mikäli lisäsit vahingossa väärän opintojakson opintosuunnitelmaasi, voit poistaa 

sen valinta-avustimessa klikkaamalla roskakorin kuvaa ko. opintojakson kohdalla.  
 

 

Opintojakson kuvauksen (esite) saat näkyviin klikkaamalla sinistä opintojaksokoodin link-
kiä. 

HUOM!  

• Tarkista jokaisen valitsemasi opintojakson soveltuvuus jatko-opintoihin opintojak-
son kuvauksesta.  

• Jatko-opintojaksoissa kohdassa Opintojakson taso on maininta ”Jatko-opinnot”. 
• Maisteritason opintojaksoissa soveltuvuus myös jatko-opintoihin löytyy kohdasta 

Luokittelu - hakusanat, jossa on maininta ”Jatko-opinnot”/”Post Graduate Studies”.  
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- Ilmoittautuminen opintojaksoille 
- Ilmoittautuminen toteutuksille HOPSin kautta 

 

Suoritetut ja Sisuun jo rekisteröidyt opinnot 

Voit tarkistaa Sisussa olevat suoritukset Omat tiedot – Suoritukset välilehdeltä. Huom! 
Ennen 1.8.2020 aloittaneet opiskelijat: Jos huomaat, että Oodista Sisuun siirretyistä suo-
rituksista puuttuu jokin, ota yhteys sisuhelp@lut.fi. 

• Sijoita suoritus opintosuunnitelmaasi klikkaamalla suunnitelman vasemmassa reu-
nassa olevaa sinistä pystypalkkia Sijoita suunnitelmaan. Pystypalkin takaa löytyy 
suoritustesi lisäksi myös listaus muistilistalle lisäämistäsi opintojaksoista (ks. luku 
5). 

 

 
• Klikkaa suunnitelmaan sijoitettavan opintojakson nimen oikeassa reunassa olevaa 

nuolta, jolloin avautuvassa hops-näkymässä näet opintojakson sijoituspaikan Muut 
opinnot (vanhoissa opintosuunnitelmissa valittavissa Tutkimusalan opinnot tai Tut-
kimusalaa tukevat opinnot). 

 

 

 

  

 

 

https://elut.lut.fi/fi/it-ohjeet-opiskelun-tyokalut/sisu/sisu-ohjeet/opintojaksoille-ilmoittautuminen-sisu
https://elut.lut.fi/fi/it-ohjeet-opiskelun-tyokalut/sisu/sisu-ohjeet/opintojaksoille-ilmoittautuminen-sisu
https://elut.lut.fi/fi/it-ohjeet-opiskelun-tyokalut/sisu/sisu-ohjeet/opintojaksoille-ilmoittautuminen-sisu-0
mailto:sisuhelp@lut.fi
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• Klikkaamalla Valitse avautuu valinta-avustin, jossa sinun tulee vahvistaa valintasi. 
Sen jälkeen sulje valinta-avustin ja siirry tarvittaessa uudelleen Sijoita suunnitel-
maan-palkkiin hakemaan seuraava sijoitettava opintojakso.  

 

• Mikäli sijoitit opintojakson väärään kohtaan, voit poistaa sen valinta-avustimessa 
klikkaamalla roskakorin kuvaa ko. opintojakson kohdalla. Tämä ei poista suoritusta 
Sisusta. 

• HUOM! Mikäli opintosuoritus on vanhentunut, sitä ei voi sisällyttää opintosuunni-
telmaan. 

• Voit lisätä myös muistilistalle kerättyjä LUT-yliopiston kursseja suunnitelmaasi si-
nisen pystypalkin Sijoita suunnitelmaan kautta. Älä kuitenkaan lisää muiden Sisu-
yliopistojen kuin LUTin kursseja opintosuunnitelmaasi, koska joudut tekemään 
niistä opintoluonnoksen kurssin suorittamisen jälkeen joka tapauksessa (ks. seu-
raava kappale). 
 

4 Muut opinnot opintosuunnitelmassa - Opintoluonnos  
 

Tohtoriopintoihin voi sisältyä muitakin opintoja kuin varsinaisia LUT-yliopiston opintojak-
soja. Muut suoritukset voivat olla mm. muissa yliopistoissa tai tohtorikoulutusverkostoissa 
suoritettuja opintoja, kirjallisuussuorituksia, kesäkouluja jne. Näistä suorituksista tehdään 
opintosuunnitelmaan ns. opintoluonnos. Mikäli soveltuvuus jatko-opintoihin on epäselvää, 
ole yhteydessä LUT-tohtorikouluun.  

HUOM! Jo rekisterissä olevista, muualla suoritetuista opinnoista ei tehdä opintoluon-
nosta, vaan ne sijoitetaan opintosuunnitelmaan sivujen 15–16 ohjeiden mukaisesti. Tämä 
koskee erityisesti opiskelijoita, joilla on ollut suorituksia aiemmassa opintorekisterissä eli 
Oodissa. 

 

4.1 Opintoluonnoksen tekeminen  
 

Kaikki muut opinnot kuin LUT-yliopiston opintojaksot sisällytetään opintosuunnitel-
maan tekemällä niistä opintoluonnos. 

• Tehdäksesi opintoluonnoksen klikkaa opintosuunnitelmassasi tasoa Muut opinnot 
(vanhoissa opintosuunnitelmissa valittavissa Tutkimusalan opinnot tai Tutkimus-
alaa tukevat opinnot). 

• Seuraavaksi klikkaa valinta-avustimesta Lisää opintoluonnos.  
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• Kirjoita avautuvaan ponnahdusikkunaan opinnon nimi (esimerkiksi kirjallisuuden 

aihe, kesäkoulun/seminaarin tai konferenssin nimi, muualla suoritettavan opinto-
jakson nimi jne.), suunniteltu laajuus, suunniteltu suorituspaikka sekä tavoitelta-
van osaamisen kuvaus niihin varattuihin kenttiin.  

• Huom! Opinnon tietoja voi tarkentaa vielä myöhemmin siinä vaiheessa, kun haet 
suoritusta (ks. luku 4.2.). 

• Lopuksi klikkaa Lisää. 

 

Opintoluonnos tulee näkyviin opintosuunnitelmaasi.  

 

 

4.2 Suorituksen hakeminen 
 

Kun olet suorittanut suunnittelemasi opinnon, tulee sinun hakea opintoluonnokselle suori-
tusta Sisussa. Suoritusanomus tulee Sisussa suoraan LUT-tohtorikoulun käsittelyyn. Jos 
kaikki on kunnossa, anomus hyväksytään ja suoritus tallennetaan Sisuun. Huomaathan, 
että ainoastaan läsnä olevalle opiskelijalle voidaan kirjata suorituksia rekisteriin. 
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HUOM! Suorituksella tulee aina olla myös ohjaajan hyväksyntä, ennen kuin voit hakea 
suoritusta. Ohjaaja on voinut hyväksyä opinnon alustavassa opintosuunnitelmassasi tai 
hän on toimittanut allekirjoitetun tuloslomakkeen tai sähköpostivahvistuksen sisältäen ar-
vosanan sekä laajuuden opintopisteinä. Liitä tuloslomakkeella tai sähköpostilla saatu hy-
väksyntä hakemukseesi, ellei ohjaajasi ole toimittanut sitä etukäteen LUT-tohtorikouluun. 

• Klikkaa Opintoluonnos tekstiä luonnostellun opinnon kohdalta, ja avautuvan pon-
nahdusikkunan alareunasta klikkaa Ehdota suoritusta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikkunassa Korvaava suoritus kysytään, miten luonnosteltu opinto on suoritettu.  

• Mikäli kyseessä on opintojakso tai koulutus, joka on suoritettu muualla, va-
litse Haen osaamisen sisällyttämistä.  

• Jos kyseessä on LUT-yliopistossa tehty suoritus, esim. kirjallisuussuoritus, 
valitse Haen henkilökohtaista suoritusta.  

Varmista, että teet valintasi yllä olevan ohjeen mukaan, sillä jos täytät väärän hakemuk-
sen, se hylätään ja joudut täyttämään hakemuksen uudelleen. Valinta vaikuttaa myös 
opintosuoritusotteelle tulevan suorituksen teksteihin. 

• Siirry täyttämään suoritushakemusta klikkaamalla Jatka. 

 

• Suoritushakemuksessa voit halutessasi muokata suorituksen nimeä.  
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• Jos suorituksen nimi on suomeksi, anna nimi aina myös englanniksi. Englanninkie-
liselle suoritukselle ei tarvitse antaa suomenkielistä nimeä. Tämä nimiehdotus toi-
mii pohjana opintosuoritusotteelle tulostuvalle nimelle.  

• Siirry seuraavaan vaiheeseen klikkaamalla Jatka. 
  

 

 
Seuraavassa hakemuksen vaiheessa pyydetään lisäämään opinnon tai osaamisen tiedot.  

• Klikkaa Lisää opinnon tai osaamisen tiedot.  
• Ponnahdusikkunassa valitse Suoritettu opinto, mikäli haettava suoritus on muualla 

suoritettu opintojakso.  
• Jos kyseessä on muulla tavalla hankittu osaaminen, kuten kirjallisuussuori-

tus, kesäkoulu/seminaari tai konferenssiin osallistuminen ja esityksen pi-
täminen, valitse Muulla tavalla hankittu osaaminen.  

• Valinnan jälkeen klikkaa Lisää. 
 

 

• Lisää opinnon tiedot: suorituspäivämäärä, myönnetty arvosana sekä arviointias-
teikko. Anna suorituksesta myös tarkentavat tiedot, esimerkiksi: 
• Kirjallisuus - kirjan tekijä(t), nimi, painovuosi, sivumäärä ja suoritustapa 
• Konferenssi, kesäkoulu, seminaari tms. - nimi, suorituspaikka, aika ja suo-

ritustapa (esitys, posteri jne.) 
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• Opintoluonnoksen suoritushakemukseen on mahdollista lisätä liitteitä (esim. muun 
yliopiston suoritusote, konferenssin/kesäkoulun osallistumistodistus).  

• HUOM! Liitä mukaan myös ohjaajan antama suorituslomake/sähköpostivahvistus, 
ellei sitä ole toimitettu jo etukäteen LUT-tohtorikouluun.  

• Liitteet voi raahata/ladata hakemukseen ja niille on hyvä antaa sanallinen selitys 
siitä, millaisesta liitteestä on kyse. 

• Liitteitä voi poistaa ennen siirtymistä esikatseluun. Hakemuksen esikatselussa ei 
liitteitä voi muokata tai poistaa. 

 

Viimeisessä vaiheessa pääset tarkastelemaan hakemustasi.  

• Kun olet tehnyt tarvittavat valinnat ja tarkistanut hakemuksesi, klikkaa Lähetä 
hakemus.  

Päätös toimitetaan sinulle hakemuksessa valitsemallasi tavalla. LUT-tohtorikoulu 
suosittelee päätöksen toimittamista sähköisesti. 
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Viestit 

Kun hakemus on lähetetty, yläreunaan tulee ilmoitus:  

 

 
Tehdyt hakemukset ja niiden tilat näkyvät Omat tiedot -osiossa Hakemukset ja päätökset 
-välilehdellä. LUT-tohtorikoulun hallintohenkilö käsittelee hakemuksesi. Päätöksestä 
ilmoitetaan viestillä Viestit -osiossa.  

 

Hakemuksen hyväksyntä muuttaa opintosuunnitelmassasi olevan ko. opintoluonnoksen 
suoritukseksi, jolloin opinnon nimen edessä näkyy lehvä sekä arvosana. 

 

HUOM! Hakemuksen hylkääminen ei näy opintosuunnitelmassa eikä poista 
opintoluonnosta suunnitelmasta, joten poista se itse saatuasi tiedon 
päätöksestä.  

 

5 Sisun Haku-toiminto ja muistilista  
 

5.1 Opintojaksojen hakeminen Sisussa 
 

Opintojaksoja voit hakea yläpalkin Haku-toiminnon kautta.  
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Haku-välilehden hakuehtoja vastaavista opintojaksoista esitetään opintojakson nimi, laa-
juus sekä tunniste. Opintojakson nimen klikkaaminen avaa lisätietoja opintojaksosta, ku-
ten opintojaksokuvauksen.  

 

• Hakusana ”jatko-opinnot” tuo listaukseen jatko-opintojaksojen lisäksi myös jatko-
opintokelpoiset maisterikurssit.  

• Voit halutessasi tehdä hakuun rajauksia esim. opintojakson tason, opetussuunni-
telmakauden tai järjestäjän mukaan (esim. konetekniikka).  

• Kun opintojakson tunnisteessa on lopun numerosarjan edessä J-kirjain, kyseessä 
on LUTin jatko-opintojakso esim. BJ50AJ100, BM30AJ105.  

• Muiden tahojen järjestämissä opintojaksoissa tunniste voi olla 99-alkuinen (esim. 
kansallisesti toteutetut opintojaksot kuten Open Science). 

• Mikäli et löydä jotain tiettyä hakemaasi opintojaksoa Sisusta, syynä voi olla jokin 
seuraavista: 
a) Opintojakso on poistunut kokonaan opetusohjelmasta. 
b) Opintojakso ei ole tarjonnassa ko. opetussuunnitelmakaudella (esim. joka toi-

nen vuosi toteutettavat opintojaksot). 
c) Opintojakso on muuttunut opintoluonnokseksi (ks. luku 4). Tältä eLUTin sivulta 

löytyy listaus koulutusohjelmittain niistä opintojaksoista, joista pitää tehdä 
opintoluonnos. 

Muutokset opintojaksoihin on koottu eLUT-sivustolle koulutusohjelmittain ja vuosittain ja-
oteltuna, ks. eLUT-sivusto. 

 

5.2 Haetun opintojakson lisääminen muistilistalle 
 

• Hakutulosten oikeassa reunassa on painike Lisää muistilistalle, jota klikkaamalla 
opintojakso siirtyy henkilökohtaiselle muistilistallesi.  

• Muista kuitenkin valita tutkintoosi sisältyviin opintoihin vain LUTin jatko-opintojak-
soja tai jatko-opintoihin soveltuvia maisteritason opintojaksoja.  

https://elut.lut.fi/fi/opintojen-suorittaminen/opintojen-suunnittelu/opinto-opas/opintoluonnokset
https://elut.lut.fi/fi/opintojen-suorittaminen/opintojen-suunnittelu/opinto-opas/opintojaksomuutokset-kuluva-lukuvuosi
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• Yläpalkin Muistilista -ikonia klikkaamalla pääset tarkastelemaan muistilistaasi ja 
sinne lisättyjä opintojaksoja. 

 

 

 

 

 

• Opintojen rakenne -välilehden opintosuunnitelmanäkymän vasemmassa reunassa 
on sininen pystypalkki Sijoita suunnitelmaan, joka sisältää muistilistalle tallenne-
tut opintojaksot. Voit lisätä muistilistalle tallennetut opintojaksot opintosuunnitel-
maasi samalla tavalla kuin suoritetut opintojaksot, katso lisätietoja kohdasta 3.3. 
HUOM! Ethän lisää opetussuunnitelmaasi muiden yliopistojen opintojaksoja, vaan 
teet niistä opintoluonnoksen (ks. luku 4.1. Opintoluonnoksen tekeminen)  
 

6 Täydentävät ja tutkintoon kuulumattomat opinnot  
 

Tohtorikoulutukseen valitulta voidaan esimerkiksi aiemman koulutustaustan takia edellyt-
tää täydentäviä opintoja. Nämä opinnot ovat ylimääräisiä opintoja, joita ei sisällytetä toh-
torin tutkintoon. Täydentävistä opinnoista on sovittu jo jatko-opiskeluoikeutta haettaessa 
ja ne on kirjattu hakuvaiheen jatko-opintosuunnitelmaan. 

Täydentäville opinnoille on erillinen opiskeluoikeus ja niille tulee luoda oma opintosuunni-
telmansa. Niitä ei siis tule sisällyttää tohtorin tutkinnon varsinaisten opintojen opinto-
suunnitelmaan. 

 

• Klikkaa Opintojen rakenne -välilehdeltä Luo uusi opintosuunnitelma ja valitse Omat 
koulutukset-välilehdelle koulutukseksi Täydentävät ja tutkintoon kuulumattomat 
opinnot. Mikäli täydentävien opintojen koulutusta ei löydy, ota yhteyttä LUT-tohto-
rikouluun.  
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Täydentävät ja tutkintoon kuulumattomat opinnot -opintosuunnitelman tulee sisältää 
opintojaksoja sen mukaan, mitä hakuvaiheen opintosuunnitelmassa on täydentäviin opin-
toihin määritelty.  

Täydentävien opintojen opintosuunnitelman rakenteessa on kaksi tasoa, Täydentävät 
opinnot ja Muut tutkintoon kuulumattomat opinnot. Lisää sinulle määrätyt täydentävät 
opinnot tason Täydentävät opinnot alle. 

• Hae LUTin opintojaksoja klikkaamalla tason Täydentävät opinnot harmaata viivaa 
ja hakemalla opinto avautuvassa valinta-avustimessa nimellä tai tunnisteella. 

• Opintoluonnoksia (esim. kirjallisuussuoritus) voit lisätä klikkaamalla Lisää opinto-
luonnos valinta-avustimessa, ks. luku 4 Opintoluonnos.  

• Mikäli lisäsit vahingossa väärän opintojakson opintosuunnitelmaasi, voit poistaa 
sen valinta-avustimessa klikkaamalla roskakorin kuvaa ko. opintojakson kohdalla. 

LUT-tohtorikoulun hallintohenkilö tarvittaessa kommentoi Sisussa opintosuunnitelmaasi ja 
vahvistaa mahdolliset tohtoriohjelman määräämät täydentävät opinnot. 

 

HUOM! Jos täydentävien opintojen suunnitelmaasi kuuluu esim. kirjallisuussuorituksia, ne 
lisätään Sisun suunnitelmaan opintoluonnoksina. Näille et voi kuitenkaan hakea itse suo-
ritusta Sisussa, vaan suoritukset rekisteröidään Sisuun muulla tavoin. Lisätietoja saat LUT-
tohtorikoulusta. 

HUOM! Täydentävien opintojen tulee olla suoritettuina ennen väitöskirjan esitar-
kastusprosessin aloittamista. 
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Muut tutkintoon kuulumattomat opinnot 

Mikäli täydentävien opintojen lisäksi suoritat muita ylimääräisiä opintoja (esim. kieliopin-
toja tai maisterikursseja, jotka eivät sovellu tohtorin tutkintoon), voit sisällyttää ne tohto-
rin tutkinnon opintosuunnitelmaasi opintojesi ajaksi. Opintosuunnitelma tarkistetaan vii-
meistään väitösprosessia aloitettaessa ja siinä vaiheessa ylimääräiset, tutkintoon soveltu-
mattomat opinnot poistetaan suunnitelmasta LUT-tohtorikoulun antamien ohjeiden mu-
kaisesti. Tämä ei kuitenkaan poista suorituksia rekisteristä. 

 

7 Opintosuunnitelman ajoitus  
 

Pääset tarkastelemaan opintosuunnitelmasi aikataulua valitsemalla Sisun yläpalkista väli-
lehden Ajoitus. Jos siirryt Ajoitus -välilehdelle suoraan Opintojen rakenne -välilehdeltä, 
Sisu näyttää sen suunnitelman ajoituksen, joka rakennevälilehdellä oli auki. Halutessasi 
voit vaihtaa tarkasteltavaa suunnitelmaa opintosuunnitelman nimen läheisestä nuolesta.  

 

 

7.1 Opintojaksojen sijoittaminen aikajanalle 
 

Sijoittaaksesi opintojaksoja ja -luonnoksia aikajanalle klikkaa aikajananäkymän alareu-
nasta sinistä palkkia, jossa lukee Sijoita opintojaksoja aikajanalle. 

Klikkaa opintojakson kohdalta nuolisymbolia avataksesi sijoitusnäkymän. 
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Opintojaksolle suunniteltu opetusajankohta näkyy ajoitusnäkymässä. Jos toteutuksella on 
luento-opetusta tai muuta lukujärjestyksiin ajoitettuja tapahtumia, sen tarkemmat ajan-
kohdat näkyvät yläpalkin Opintokalenterin kautta. 

Periodien yläpuolella ilmoitetaan lukukaudelle aikataulutettujen ja suoritettujen opinto-
jaksojen laajuus. Jos suorituksia lukukaudella ei ole, on Suoritettu -tekstin alla viiva.  

 

Harmaasta laatikosta näet aikajanalle sijoittamiesi opintojaksojen kokonaislaajuuden. 

 

 

7.2 Aikataulumerkinnän muokkaus  
 

Klikkaamalla kolmea pistettä ajoitusmerkinnästä voit muokata, siirtää tai poistaa merkin-
nän.  

 

Muokkaustilassa voit pidentää ajoituksen kestoa klikkaamalla tyhjää aluetta haluamasi 
periodin kohdalta. Vaihtoehtoisesti voit lyhentää ajoitusta klikkaamalla miinusmerkkiä pe-
riodin kohdalta.   

 



27 
 

 

Siirtäminen tapahtuu klikkaamalla ensin siirrä ajoitusta ja sen jälkeen tyhjän periodin alu-
etta.  

  

8    Palautteen antaminen 
 

Sisu-järjestelmästä voit antaa palautetta Sisun kautta klikkaamalla oikeasta yläkulmasta 
valikkoa nimesi kohdalta, ja valitsemalla pudotusvalikosta Anna palautetta.  

 

 

 

 

 

 

 

LUT-yliopiston Sisua kehittävä projektitiimi vastaanottaa lähetetyt palautelomakkeet ja 
ottaa tarvittaessa palautteen lähettäjään yhteyttä. Mikäli tahdot saada vastauksen pa-
lautteeseesi, ilmoita sähköpostiosoitteesi siihen varattuun kenttään.  

  

Lyhennä kestoa 

Pidennä kestoa 
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